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Paragraf 210 Dnr KS/2021:18 
 

Allmänhetens frågestund 
 

Sammanfattning 

Ingen fråga ställs. 
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Paragraf 211 Dnr KS/2021:20 
 

Interpellationsdebatt om företagsklimatet 
 

Beslut 

Interpellationen och svaret läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 

Gösta Frödin (L), Mona Smedman (C) och Kristina Bengtsson Nilsson (M) inkommer med en 
interpellation där de vill ha svar på vad anledningen är till att företagsklimatet i Arvika kommun har 
försämrats så avsevärt, samt vilka åtgärder kommunstyrelsens ordförande avser vidta för att vända 
utvecklingen.  
 

Kommunalrådet Peter Söderströms (S) tackar för interpellationen och svarar att det i fullmäktige 
nyligen har redovisats pågående och planerade åtgärder i svar på enkla frågor och interpellationer.  
Vad kommunen gör är bl.a. följande: 
 

- Kommunledningen har bokat in företagsbesök under hela hösten och hittills har besöken 

varit intressanta och givande med konstruktiv dialog.  

- Kommunen ska ha en träff med Vårgårda kommun som är den kommun i Sverige som toppar 

Svensk Näringslivs ranking.  

- En ny näringslivsstrategi är på väg att tas fram i dialog med företagen och företagens 

organisationer. Strategin kommer utgå från kommunens nya vision och den kommer följas av 

årliga aktivitetsplaner. 

- Lotsen är en väg in i kommunen för företagen. Här prioriteras god samverkan, för att möta 

företagens behov. Inom ramen för den goda samverkan ska företagaren inte slussas mellan 

verksamheter utan den goda samverkan ska underlätta dialogen mellan rådgivande delar och 

myndighetsutövande delar.  

- Arvika kommun finansierar/medfinansierar en rad projekt som understödjer 

näringslivsarbetet. Utöver dessa medfinansierar även kommunen de större klustren i 

regionen och vi samverkar med dem i olika projekt. Kommunen deltar i tre EU-projekt riktade 

mot näringslivet. 

- Inom verksamheten Samhällsbyggnad pågår arbetet med ny översiktsplan och där kommer 

en viktig fråga handla om framtida behov av mark för bostäder och verksamheter.  

- Inom gymnasiet finns ett bra samarbete inom Teknik- och Vårdcollege och elevers 

entreprenörskap uppmuntras genom hela skoltiden.  

- Kommunkoncernen upphandlar för stora belopp årligen och en god samverkan internt i 

upphandlingsfrågor är angeläget. Att regelbundet ha dialog med näringslivet i dessa frågor är 

en prioriterad fråga.  
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- I ett större perspektiv efterfrågar företagen, för att kunna rekrytera arbetskraft, en bra 

förskola och skola, god vård och ett aktivt föreningsliv. Våra satsningar på infrastruktur, 

förskolor, skolor, äldreboenden och anläggningar för fritidsändamål lyfts ofta av näringslivet 

som viktiga förutsättningar för inflyttning. 

Det är slutligen viktigt att både tjänstepersoner och politiker har ett bra och lustfyllt bemötande 
gentemot företagen. Förutsättningen för att förbättra detta arbete, är att vi gör detta tillsammans, 
bland annat genom att vi får till bra handlingsplaner utifrån näringslivsstrategin. Vi har ett jobb att 
göra tillsammans och jag är övertygad om att vi kommer att stiga på rankningen avslutar Peter.  

Beslutsunderlag 

Gösta Frödin (L), Mona Smedman (C) och Kristina Bengtsson Nilssons (M) interpellation den 15 
oktober 2021 
Peter Söderströms svar den 15 november 2021 

Under överläggningarna yttrar sig: Gösta Frödin (L), Kristina Bengtsson Nilsson (M), Ulf Jonson (C), 
Peter Söderström (S), Mona Smedman (C), Henrik Samuelsson (M), Börje Wahlund (M), Kenneth 
Johannesson (S), Ulf Jonsson (C), Zara Hedelin (V), Anton Sjöstedt (L), Alina Koltsova (MP), Anders 
Skogberg (SD) 
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Paragraf 212 Dnr KS/2021:19 
 

Enkla frågor 
 

Beslut 

Frågorna och svaren läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 

Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga. Han undrar om det i Arvika kommun finns äldreboenden 
som saknar reservsystem för att kunna få el vid strömavbrott och om så är fallet, vad gör kommunen 
åt det. Frågan ställs till utskottet Vård och omsorgs ordförande Jonas Ås (S).  

Jonas Ås (S) tackar för frågan och svarar att vi har möjlighet till reservkraft på samtliga av våra 
boenden i form av mobila lösningar. Det är en del i vårt krisberedskapsarbete och det arbetas 
kontinuerligt med att följa upp detta.  
 
 

Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga om lärarförbundets rankning, där Arvika kommun placerade 
sig på plats 5 på rankningen Bästa skolkommun. Anton undrar vad kommunalrådets reaktion är på 
Arvika kommuns resultat i Lärarförbundets bästa skolkommun 2021 och om det är kommunens 
ambition att satsa på lärarlönerna framöver. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).  

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det är glädjande och att det gett resultat att vi 
är en kommun som satsar på skolan. Det är arbetsmarknadens parter som sköter 
löneförhandlingarna centralt. Vid lönekartläggning i kommunen så finns det en mindre pott med 
pengar som kan fördelas. Det är viktigt att vi ligger i balans med övriga kommuner i länet och att vi 
ser till att följa lönernas utveckling.  
 

Jan Rülcker (M) ställer en enkel fråga till kommunalrådet Peter Söderström (S) om simhallen. Han 
undrar om kommunalrådet Peter Söderström (S) är säker på att den planerade renoveringen av 
simhallen är det bästa för Arvika på lång sikt.   

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att upphandling för renovering av simhallen är klar. 
Det är inte hela simhallen som ska renoveras nu. Under de senaste 15 åren har det satsats 55–60 
miljoner på simhallen och det har gjorts om en hel del. Det som nu är kvar att renovera är 
bassängerna. Bedömningen som gjorts är att budget och driftskostnader ska hållas. Så svaret på din 
fråga är ja, jag tycker att simhallen ligger bra där den ligger säger Peter, och avslutar med att 
informera om att Arvika simhall är den 16e mest bokade simhallen i Sverige sett till invånarantal. 
 

Susanne Engstad Clarke (-) ställer en enkel fråga. Hon undrar vilken lokal har vi att ställa till 
förfogande för hemlösa. Frågan ställs till Arvika Fastighets ABs ordförande Lars-Ove Jansson (S). 
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Lars-Ove Jansson (S) tackar för frågan och svarar att fastighetsbolaget har ett samarbete med 
föreningen Arvikavärme. Det finns två lägenheter på Borggatan som hyrs ut till föreningen till en 
rabatterad hyra. Det är viktigt att vi har ett samarbete med föreningar, men vi kan inte ställa en lokal 
till förfogande utan tillsyn och kan inte heller låta bli att ta betalt, då AFAB är ett aktiebolag.   

 
Anders Skogberg (SD) ställer en enkel fråga om könsstympning av flickor. Han undrar om det finns 
någon rutin inom verksamheten Lärande och stöd, för att upptäcka fall av könsstympning och om det 
finns en rutin för hur man hjälper flickorna och deras familjer. Frågan ställs till utskottet Lärande och 
stöds ordförande Henrik Axelsson (S).  

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att könsstympning är att utsätta ett barn för våld och 
personer som jobbar med barn är skyldiga att anmäla till socialtjänsten om de misstänker att ett barn 
utsatts för våld. Socialtjänsten har i sin tur goda rutiner för hur de arbetar med denna fråga.  
 

Kristina Bengtsson Nilsson (M) ställer en fråga om en allmänhetens fråga som ställdes på 
Kommunfullmäktiges förra sammanträde. Det var då en medborgare som inte var bosatt i 
kommunen som ville ställa en fråga. Frågan togs inte upp då det endast är personer som är bosatta i 
kommunen som får ställa en allmänhetens fråga. Kristina undrar om det finns det någon rutin för att 
personer ska få besked om varför frågan inte tas upp. Frågan ställs till Kommunfullmäktiges 
ordförande.  

Lars-Ove Jansson (S) svarar att han varit tydlig i sitt svar på sammanträdet, där han sagt att hon 
istället kan be sina grannar att ta upp frågan, men att han i övrigt inte vet hur rutinen ser ut.  

 
Camilla Gustafsson (C) ställer en enkel fråga om simundervisning. Hon undrar hur det kommer att bli 
med simundervisningen under den tid som simhallen renoveras. Kommer det att vara någon 
prioritering bland eleverna, så att exempelvis de yngre eller de som ska få betyg kommer att 
prioriteras undrar hon. Frågan ställs till ordförande i utskottet Lärande och stöd Henrik Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att det är något som man får hantera i 
verksamheten, utifrån hur lång tid som renoveringen kommer att ta. Det kanske går att förlägga 
simundervisningen till en viss tid av året. Han säger att han gärna tar reda på mer och återkommer 
med ett svar till Camilla.  

Beslutsunderlag 
 
Enkel fråga om el vid strömavbrott vid på äldreboende, Anton Sjöstedt (L) den 8 november 2021 
Enkel fråga om bästa skolkommun den 18 november 2021 
Enkel fråga om renovering av simhallen den 26 november 2021 
Enkel fråga om lokal för hemlösa den 29 november 2021 
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Paragraf 213 Dnr KS/2020:874 
 

Motion om schemalagda skolmåltider i Arvika 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen. 

Sammanfattning 
 
Sara Andersson (S) inkommer med en motion om att utreda hur skolmåltiderna kan bli mindre 
stressiga och särskilt undersöka de försök med schemalagda måltider som pågår i Sverige. 

Beslutsunderlag 
 
Sara Anderssons (S) motion den 22 september 2020 
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 5 oktober 2021 
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 6 oktober 2021, §106 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 204 

Yrkande 
 
Sara Andersson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Eva-Lisa Shala (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Bedömning 
 
Motionen menar på att elever för att må bra och ha möjlighet att lära under lektioner behöver fylla 
på med energi och att det är av vikt att se över måltidsstrukturen för att säkerställa att detta sker. 
Det finns positiva exempel på hur man med hjälp av schemalagda luncher mellan lektioner ger elever 
möjlighet att äta utan stress och utan konkurrens med rastaktiviteter. Motionen yrkar därför på en 
utredning av hur skolmåltiderna kan bli mindre stressiga och särskilt undersöka försök med 
schemalagda måltider som pågår i Sverige. 

En lugn och trygg måltidsstund i skolornas matsalar är viktigt för att elever ska kunna tillgodogöra sig 
sina måltider och därmed orka med hela skoldagen – samt är också ett relationsskapande tillfälle 
med kamrater och personal. För att lyckas så långt som möjligt med detta schemaläggs alla klassers 
lunchtider i kommunen, vilket också är av vikt för att kunna styra flöde och tryck på matsalen.  
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Utmaningen ligger ofta i att få till goda matsalssituationer samtidigt som alla elever helst ska äta 
under en begränsad tid som anses vara en rimlig tid för att äta lunch.  

I syfte att skapa en lugn och trygg skolmiljö i samband med lunchen arbetar skolköken och 
personalen tillsammans för att hitta åtgärder som kan stärka detta, till exempel schematider, 
bordsplacering, samt planering av flödet där man tar maten. Varje skola och skolkök gör detta arbete 
utifrån rådande förutsättningar på specifika skolor för att hitta de bästa lösningarna; på 
Minnebergsskolan har hela matsalens miljö planerats för att skapa alternativ för elever att välja om 
de vill sitta mer exponerat eller mer avskilt som ett led i att skapa en mer stressfri miljö. 

Arbetet med att utveckla goda måltidsstunder är pågående och att se på hur skolor i andra 
kommuner löser det är ett bra sätt att arbeta vidare med frågan. 

Skolan har en nära dialog med Kostenheten enligt den intention som motionären föreslår. 

 

Beslutet skickas till 
 
Kommunstyrelsen 
Verksamhetschef 
Grundskolechef 
Kostenheten 
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Paragraf 214 Dnr KS/2020:997 
 

Motion om att undersöka möjligheterna att inrätta en 
gymnasieutbildning med inriktning på solenergi, eventuellt med 
riksintag 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att motionen därmed anses vara besvarad. 

Sammanfattning 
 
Henrik Axelsson (S) uttrycker i en motion en önskan om att undersöka möjligheterna att inrätta en 
inriktning på gymnasiet med solenergi. För att inrätta en ny inriktning med eventuellt riksintag krävs 
ett godkännande av Skolverket samt att det finns ett lokalt näringsliv som understödjer det behovet. 
I nuläget finns inget sådant behov uttalat i vår region. 
 

Beslutsunderlag 
 
Henrik Axelssons motion den 26 oktober 2021 
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 21 september 2021 
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 6 oktober 2021, §103 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 205 
 

Bedömning 
 
Att inrätta en gymnasieutbildning med enbart inriktning på solenergi blir snävt. För att kunna jobba 
med förnybar energi krävs en grundutbildning inom el vilket El- och energiprogrammet ger idag. 
Arvika Näringslivscenter ansöker om en YH-utbildning för Solenergitekniker. Då kan man med 
examen från El- och energiprogrammet specialisera sig mot solenergi för den som så önskar. 
Förvaltningen har nu således undersökt möjligheten och motionen ska anses besvarad. 
 

Beslutet skickas till 
 
Henrik Axelsson 
Verksamhetschef LOS 
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Paragraf 215 Dnr KS/2021:39 
 

Motion om bättre äldreomsorg 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att motionen är besvarad med hänvisning till beskrivning i 
sammanfattning. 

Sammanfattning 
 
Gösta Frödin (L), föreslår i en motion att Arvika kommun organiserar hemtjänsten med ett eget, 
individuellt anpassat hemtjänstteam till varje omsorgstagare. Dessutom att en målsättning fastställs 
om att minska antalet personer som besöker brukaren till cirka hälften jämfört med dagens antal. I 
motionen föreslås också att ”Fri tid” testas och införs i Arvika samt att övriga synpunkter som lyfts i 
motionens beaktas såsom kompetensförsörjning, antalet timanställda, tillgång till sjuksköterskor och 
läkare, fler omsorgsplatser samt att byggandet av trygghetsboende initieras.  
 
Kommunfullmäktige har den 25 januari 2021, KF § 11 remitterat motionen till Kommunstyrelsen för 
beredning. 
 
Verksamheten bedömer att det är svårt att organisera hemtjänsten med ett eget individuellt team till 
varje omsorgstagare. Det pågår översyn och utvecklingsarbete inom hemtjänsten där 
frågeställningen hur verksamheten ska organiseras för att bättre kontinuitet och kvalitet ska uppnås, 
ingår. I hemtjänsten finns det en projektanställd samordnare som ska bidra till ett bättre och ett mer 
likartat sätt att planera besöken i hemtjänsten. Denna satsning ska också bidra till en bättre 
personalkontinuitet, men det kommer att ta tid innan vi lyckas minska antalet olika personer till 
hälften jämfört med idag.  
 
Ledningen för verksamheten ser att det kan vara intressant att titta närmare på modellen ”Fri tid”. 
Det är viktigt att lära av andra och ta del av andra kommuners goda erfarenheter, men det är inte 
möjligt att arbeta med detta under hösten i och med att det genomförs en större 
organisationsförändring. 
 
När det gäller övriga synpunkter som lyfts i motionen arbetar verksamheten med 
kompetensförsörjningen tillsammans med HR-avdelningen och antalet timanställda kommer att 
minska när allt fler medarbetare arbetar heltid. Timanställda finns på Bemanningscentralen och 
bokas vid korttidsfrånvaro. Tillgången på sjuksköterskor är en utmaning, men verksamheten arbetar 
på flera sätt för att minska omsättningen och Medicinskt ansvarig sjuksköterska bedömer att 
läkartillgången är god. En framtida plan kommer att tas fram när det gäller äldreboendeplatser och  
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trygghetsboende kan bidra positivt, men frågan ligger på ett mer övergripande plan i kommunen. 
Äldreboendeplatser ligger inom vård och omsorgs ansvarsområde. 

Beslutsunderlag 
 
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 8 oktober 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 januari 2021, § KF 11 
Gösta Frödin (L) motion den 7 januari 2021  
Vård och omsorgs protokoll den 21 oktober 2021, § 51 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 206 

Yrkande 
 
Gösta Frödin (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Jonas Ås (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
 

Beslutet skickas till 
 
Verksamhetschef 
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Paragraf 216 Dnr KS/2021:685 
 

Motion om övervakningskameror 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att inte finns tillräckligt underlag på någon plats i Arvika just nu, för 
att det ska vara motiverat att ansöka om kamerabevakning hos integritetsmyndigheten.  
 
Motionens första att-sats anses därmed besvarad och motionens andra och tredje att-sats avslås.  

Sammanfattning 
 
Susanne Engstad Clarke har inkommit med en motion om att Arvika kommun, i samråd med 
Polismyndigheten, ska sätta upp övervakningskameror på offentlig plats för att öka tryggheten. 
 
Lokalpolisen i Arvika gör bedömningen att det inte är motiverat med kamerabevakning på någon 
offentlig plats i Arvika, eftersom det inte förekommer brottslighet i den utsträckningen att 
kamerabevakning skulle ha lagstöd, och att i de fall brottslighet förekommer är det så kallade 
integritetsintresset på platsen större än bevakningsintresset. 
 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsutskottets protokoll den 26 oktober 2021, §161 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 6 oktober 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 augusti 2021, §139 
Susanne Engstad Clarkes motion den 2 augusti 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 208 

Yrkande 
 
Susanne Engstad Clarke (KD) yrkar bifall till motionen  
Lisa Levin (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Linda Hjalmarsson Fjeldstad (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Håkan Axelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Propositionsordning 
 
Det finns två förslag, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra är bifall 
till motionen. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.  
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Bedömning 
 
Susanne Engstad Clarke har inkommit med en motion om att Arvika kommun, i samråd med 
Polismyndigheten, ska sätta upp övervakningskameror på offentlig plats för att öka tryggheten. 
 
Kommuner som vill använda övervakningskameror på platser dit allmänheten har tillträde behöver 
ansöka om tillstånd från integritetsmyndigheten enligt kamerabevakningslagen. Det måste enligt 
lagen finnas ett berättigat syfte för att övervaka. Syftet kan till exempel vara att förebygga, förhindra 
eller upptäcka brottslig verksamhet på en brottsutsatt plats eller att förebygga, förhindra eller 
upptäcka störningar av allmän ordning och säkerhet.  
 
Det måste finnas ett reellt problem på platsen. För att det ska vara möjligt att överväga bevakning på 
en viss plats krävs att det finns ett faktiskt intresse av att bevaka. Rena spekulationer om vad som 
potentiellt kan inträffa är inte att anse som ett faktiskt intresse. 
 
Förutom att det måste finnas ett berättigat syfte behöver det också göras en avvägning av 
bevakningsintresset kontra integritetsintresset, alltså om platsen är av en karaktär där man rimligen 
kan förvänta sig att bli övervakad eller inte. Platser där många personer befinner sig och uppehåller 
sig under en tid har generellt högt integritetsintresse och man förväntar sig inte att bli övervakad när 
man besöker dem. Platser med högt integritetsintresse kan få tillstånd i vissa fall, men då under 
begränsad tid, till exempel nattetid, och med ett begränsat antal kameror. 
 
Denna skrivelse är formulerad i samråd med lokalpolisområde Arvika, kommunpolisen, efter 
diskussion kring kamerabevakning just i Arvika på offentliga platser. Polisen ser inte att det 
förekommer brottslighet i en utsträckning som skulle motivera kamerabevakning på någon plats i 
Arvika med undantag för Shell/McDonalds, och eftersom det är en plats med mycket högt 
integritetsintresse anser man inte att det trots förekomsten av brottslighet skulle kunna motiveras.  
 
Polismyndigheten i Bergslagen har idag endast övervakning på Vivalla och Oxhaga i Örebro, 
Kronoparken i Karlstad och Tjärna ängar i Borlänge, alla platser med hög brottslighet. 
 

Beslutet skickas till 

Susanne Engstad Clarke 
Samhällsbyggnadschef 
Bitr. kommundirektör 
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Paragraf 217 Dnr KS/2021:110 
 

Motion om att inrätta tjänst som kommunjurist i Arvika kommun 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att förvaltningen och bolagen har initierat ett arbete för att teckna 
ett ramavtal om olika juridiska kompetenser. 
 
Motionen avslås. 

Reservation 
 
Sverigedemokraternas ledamöter Anders Skogberg, Eva Nilsson, Kajsa Antonsson, Roger Antonsson 
och Jens-Ove Ranta, samt Susanne Engstad Clarke (-) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 

Sammanfattning 
 
Sverigedemokraterna i Arvika yrkar i en motion från den 25 januari 2021: 

- Att inrätta tjänsten kommunjurist i Arvika kommuns organisation. 
- Att Arvika kommun tillsätter tjänsten kommunjurist. 
 
Sverigedemokraterna lyfter i sin motion fram behovet av en kommunjurist för att stötta politiska 
organ och tjänstemän samt att företräda kommunen i rättsliga processer och att arbeta för att 
säkerställa rättssäkerheten för enskilda individer. 
 
Grundprincipen när det gäller den juridiska kompetensen inom Arvika kommun är att anställda har 
grundläggande kunskaper inom sina specifika verksamhetsområden. Som Sverigedemokraterna 
påpekar i sin motion finns det emellertid tillfällen då det finns behov av fördjupad juridisk 
kompetens. 
 
Behovet av juridisk kompetens kan emellertid tillgodoses på olika sätt och att inrätta en tjänst som 
kommunjurist är inte den lösning som förvaltningen arbetar med för tillfället. Kommunens behov av 
fördjupad juridisk kompetens spänner över ett brett område och med anledning av detta har 
förvaltningen och bolagen initierat ett arbete för att teckna ett ramavtal om olika juridiska 
kompetenser. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsutskottets protokoll den 11 oktober 2021, §149 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 september 2021 
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Kommunfullmäktiges protokoll den 25 januari 2021, §17 
Sverigedemokraternas motion den 25 januari 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 207 

Yrkande 
 
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Susanne Engstad Clarke (-) yrkar bifall till motionen 
Henrik Axelsson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Propositionsordning 
 
Det finns två förslag till beslut. Det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är bifall till motionen. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige 
bifaller Kommunstyrelsens förslag till beslut.  

Bedömning 
 
Grundprincipen när det gäller den juridiska kompetensen inom Arvika kommun är att anställda har 
grundläggande kunskaper inom sina specifika verksamhetsområden. I praktiken betyder det att det 
finns en bred kunskapsbas med juridisk kompetens inom den kommunala förvaltningen. Arvika 
kommun har även tillgång till jurister inom en del områden genom exempelvis branschorganisationer 
och försäkringsbolag. 
 
Som Sverigedemokraterna påpekar i sin motion finns det emellertid tillfällen då det finns behov av 
fördjupad juridisk kompetens. Det kan röra sig om en stor bredd av frågor där fördjupad juridisk 
kompetens behövs eftersom den kommunala verksamheten är så bred. Det kan handla om juridiska 
frågor som rör skolan, socialtjänst och vård och omsorg men det kan också handla om fastighetsrätt, 
miljörätt samt att företräda kommunen i rättsliga processer. Självklart kan det också finnas ett behov 
av att utbilda eller vidareutbilda personal inom juridik. Eftersom kommunens behov av fördjupad 
juridisk kompetens spänner över ett brett område har förvaltningen och bolagen initierat ett arbete 
för att teckna ett ramavtal om olika juridiska kompetenser. 
Den typen av ramavtal skulle förmodligen kunna tillgodose de behoven som Sverigedemokraterna 
upplever av att stärka den juridiska kompetensen inom Arvika kommun. Däremot pågår inget arbete 
med att inrätta en tjänst som kommunjurist och bedömningen är i nuläget att kommunen bättre kan 
tillgodose sina behov av fördjupade juridiska kunskaper inom flera områden genom att teckna ett 
ramavtal med en extern part jämfört med att ha en person som innehar en fast tjänst inom 
kommunen. 
 

Beslutet skickas till 
 
Sverigedemokraterna Arvika 
Kommundirektörens ledningsgrupp  
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Paragraf 218 Dnr KS/2021:687 
 

Motion om tillägg i lokala föreskrifter 
 

 
Beslut 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att det inte är tillämpligt att utfärda en lokal ordningsföreskrift 
enligt förslaget i motionen. 
 
Motionen anses därmed besvarad. 

Sammanfattning 
 
Susanne Engstad Clarke (-) har inkommit med en motion om att Arvika kommun ska göra ett tillägg i 
de lokala ordningsföreskrifterna som ska förbjuda högt spelad musik från högtalaranläggning med 
hänvisning till att det stör den allmänna ordningen i bostadsområden. 
 
Det föreslagna tillägget till lokala ordningsföreskrifter har en lydelse som inte är tillämplig i svensk 
lagstiftning då en störning enligt ordningslagen endast kan beivras då störningen sker på offentlig 
plats. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsutskottets protokoll den 26 oktober 2021, §162 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 1 oktober 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 augusti 2021, §138 
Susanne Engstad Clarkes motion den 4 augusti 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 209 

Yrkande 
 
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Alina Kolstova (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Mona Smedman (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

 
Bedömning 
 
Susanne Engstad Clarke har inkommit med en motion om att Arvika kommun ska göra ett tillägg i de 
lokala ordningsföreskrifterna som ska förbjuda högt spelad musik från högtalaranläggning med 
hänvisning till att det stör den allmänna ordningen i bostadsområden. Det stämmer att kommunen, 
som Susanne Engstad Clarke påpekar, har möjlighet att utfärda lokala ordningsföreskrifter. 
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Dock strider den av Susanne Engstad Clarke föreslagna lydelsen mot ordningslagen och gör att ett 
sådant tillägg inte är tillämpligt enligt svensk lagstiftning. Detta beror på att enligt ordningslagen ska 
en störning ske mot andra trafikanter, inte mot boende. Det är enbart störningen på offentlig plats 
som kan beivras. Det är alltså inte applicerbart på hemmamiljö eller störd nattsömn, detta 
oberoende av att själva störningen (fordonet) befinner sig på offentlig plats.  
  
Lagen syftar till att skydda det som direkt riktar sig mot eller skulle drabba trafikanter på offentlig 
plats. Därmed får syftet inte vara att i första hand freda de omkringboendes natt- eller arbetsro.  
 
Denna förklaring är skriven i samråd med lokalpolisområde Arvika, kommunpolisen. Saken är prövad 
hos Länsstyrelsen i Värmland av Arvika kommun och polisen. Länsstyrelsen i Värmland under 2016. 
Länsstyrelsen slog då fast att ett tillägg som det föreslagna inte är tillämpligt i svensk lag, att det finns 
många lokala ordningsföreskrifter som berör buller och att buller inte får ske på natten som alla 
strider de mot ordningslagen enligt samma resonemang som ovan, då syftet är att skydda trafikanter 
på offentlig plats. 
 

Beslutet skickas till 

Susanne Engstad Clarke 
Samhällsbyggnadschef 
Bitr. kommundirektör 
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Paragraf 219 Dnr KS/2020:1108 
 

Motion om Resultatutjämningsreserv 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att motionen bifalls. 

Sammanfattning 
 
Moderaterna i Arvika yrkar i en motion från den 24 november 2020: 

Att Ekonomistaben tar fram underlag för att Arvika ska kunna ta beslut om en 
resultatutjämningsreserv. 
 
Moderaterna i Arvika framhåller bland annat i sin motion att Arvika under många år har gått med 
positivt resultat och hittills inte har landat på röda siffror. Framtiden är dock oviss och vi behöver se 
över vilka möjligheter vi har för att ta tillvara på de resultat vi får framöver.  
Från och med 2013 finns det i kommunallagen en möjlighet att reservera delar av ett positivt resultat 
i en resultatutjämningsreserv (RUR). Denna reserv kan sedan användas i balanskravsutredningen för 
att jämna ut intäkter över en konjunkturcykel. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningens tjänsteskrivelse den 20 oktober 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 28 juni 2021, paragraf 106 
Motion av Moderaterna i Arvika den 24 november 2020 
Kommunledningsutskottets protokoll den 9 november 2021, § 170 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 210 
 

Yrkande 
 
Kristina Bengtsson-Nilsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Gösta Frödin (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Bedömning 
 
I kommunallagen finns ett regelverk för hur kommuner och regioner ska sköta sin ekonomiska 
förvaltning. Där beskrivs bland annat att kommuner och regioner ska ha en god ekonomisk 
hushållning i sin verksamhet. Vidare anges att mål och riktlinjer för ekonomi och verksamhet som har 
betydelse för god ekonomisk hushållning ska beslutas av fullmäktige. Reglerna för det så kallade 
balanskravet anger hur ekonomiska underskott ska beräknas och regleras. 
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Från och med 2013 finns det i kommunallagen en möjlighet att under vissa förutsättningar reservera 
delar av ett positivt resultat i en resultatutjämningsreserv (RUR). Denna reserv kan sedan användas 
för att utjämna intäkter över en konjunkturcykel, under förutsättning att årets resultat efter 
balanskravsjusteringar är negativt. RUR är frivillig att tillämpa, de kommuner och regioner som gör 
det måste besluta om hur reserven ska hanteras. Hur man avser att reservera och disponera medel 
till/från RUR ska framgå av de riktlinjer för god ekonomisk hushållning som fullmäktige fastställt. Det 
finns alltså ett lokalt tolkningsutrymme för hur hanteringen ska utformas. 
 
Budgetberedningen aktualiserade frågan om införande av RUR i Arvika kommun i samband med 
framtagande av förslag till Strategisk plan för 2022 – 2024. 
 
Kommunfullmäktige beslutade 28 juni 2021, paragraf 106, att fastställa Mål och riktlinjer för god 
ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv (RUR) i Arvika kommun. 
 

Beslutet skickas till 
 
Moderaterna i Arvika 
Kommundirektörens ledningsgrupp 
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Paragraf 220 Dnr KS/2021:200 
 

Motion om försöksverksamhet med extra tunna och avhämtning 
för pappers- och plastavfall 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att senast 1 januari 2023 kommer bostadsnära insamling av 
förpackningar i Arvika enligt regeringens beslut, införas och bekostas av producenterna.  
 
Motionen anses därmed besvarad.  

Sammanfattning 
 
Anton Sjöstedt (L) föreslår i sin motion att Arvika kommun, likt Karlstad kommun, inleder en 
försöksverksamhet med extra tunna och avhämtning för pappers- och plastavfall. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunförvaltningens tjänsteskrivelse den 14 oktober 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 22 februari 2021, §31 
Anton Sjöstedts (L) motion den 19 februari 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den 9 november 2021, 171 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 211 

Yrkande 
 
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Bedömning 
 
Regeringen har beslutat att producenter senast den 1 januari 2023 ska ordna bostadsnära insamling 
av förpackningar. De förpackningsslag som omfattas är papp, papper, kartong, wellpapp, plast, glas 
och metall samt skrymmande sällanförpackningar. Från och med 2023 ska kommunerna informera 
hushållen om hur förpackningar ska sorteras.  
 
Beaktat den tid och de resurser som skulle krävas för att planera och införa en kommunal 
försöksverksamhet med extra tunna, görs bedömningen att det är bättre att invänta producenternas 
kommande insamling från 1 januari 2023.  
 
Arbete med ny avfallsplan för Arvika har inletts och planeras bli färdigt för politiskt beslut i mitten av 
år 2022. Avfallsplanen ska innehålla åtgärder för att minska mängden avfall, främja återbruk och  
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återvinning samt minska farligheten i det avfall som uppkommer. Det gäller allt avfall, så långt 
kommunen kan påverka det. Avfallsplanen för användas som styrmedel för det fortsatta arbetet mot 
en mer hållbar avfallshantering i Arvika. 
 

Beslutet skickas till 
 
Anton Sjöstedt (L) 
Kommundirektör 
VD, Teknik i Väst AB 
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Paragraf 221 Dnr KS/2021:100 
 

Motion om sammanträdestider för Arvika Kommunfullmäktige 
 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen. 

Sammanfattning 

Vänsterpartiet genom Karina Nykvist och Zara Hedelin har lagt en motion om sammanträdestider för 
Arvika kommunfullmäktige.  

Arvika kommunfullmäktige har sedan lång tid sina sammanträden på kvällstid och som ofta drar ut på 
tiden. Flera av deltagande tjänstemän och politiker har ett ordinarie arbete dagen efter.  

Vänsterpartiet yrkar att sammanträdestiderna för Arvikas kommunfullmäktige börjar tidigare för att 
möjliggöra utvilade politiker och tjänstemän.  

Beslutsunderlag 

Kommunledningstabens tjänsteskrivelse den 22 oktober 2021.   
Motion om sammanträdestider för Arvikas kommunfullmäktige den 25 januari 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den 9 november 2021, § 172 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 212 

Yrkande 
 
Zara Hedelin (V) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
 

Beslutet skickas till 

Motionären 
Bitr. Kommundirektören 
Kanslichefen 
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 222 Dnr KS/2021:524 
 

Medborgarförslag om mötesplats för bilburen ungdom 
 

Beslut 
 
Arvika kommun tackar för medborgarförslaget och engagemanget om en samlingsplats för ungdomar 
med A-traktor. Kommunen ser gärna ungdomars engagemang i olika aktiviteter och 
föreningsbildningar. Det pågår inom kommunen ett arbete i samarbete med andra aktörer kring en 
mötesplats för motorburen ungdom. Här är dialog med föreningar, ungdomar, polis, olika 
kommunala verksamheter och andra aktörer en viktig del. 

Reservation 
 
Sverigedemokraternas ledamöter Anders Skogberg, Eva Nilsson, Roger Antonsson, Kajsa Antonsson 
och Jens-Ove Ranta reserverar sig mot beslutet. 

Sammanfattning 
 
I medborgarförslaget önskas en mötesplats för motordrivna ungdomar att samlas på där de kan 
skruva på sina fordon. Enligt förslaget skulle detta kunna bidrag till att lösa många problem i stan och 
bidra till att invånarna inte stör sig på ungdomarna.  
 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 8 oktober 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 31 maj 2021, § 88 
Medborgarförslag från Susanne Rasmussen den 9 maj 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den 9 november 2021, § 173 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 213 
 

Bedömning 
 
Motorburna ungdomar, som kör och åker EPA-A/traktor eller de som är äldre och kör/åker personbil, 
drivs av ett intresse. Att åka runt, spela musik, visa upp sina fordon och samlas på någon plats för att 
sedan åka runt igen är ett sätt att umgås och ha kul med andra med samma intresse. Erfarenheterna 
från några andra kommuner i landet där man i dialog försökt göra en kartläggning framkommer att 
motorburen ungdom vill ha en stor öppen yta, tak över huvudet, sittplatser, värme samt närhet till 
butiker, matställen och toalett. En motorgård kan vara intressant för en del ungdomar.  
 
Arvika pastorat har precis startat en öppen ungdomsverksamhet i Sockenstugan vid Mikaelikyrkan. 
Ungdomarna samlades på parkeringen i sina EPA-A/traktorer. Kyrkan träffade ungdomarna och 
frågade vad de ville och det har nu landat i en lokal med fika där de kan umgås under lördagskvällar.  
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 Sammanträdesdatum  
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
De har öppet på lördagskvällar för de som är 13 år och äldre, kör EPA-A/traktor. Kyrkans fritidsledare 
har i uppdrag att vara vuxna på plats.  
 
Vikten av dialog är central. Det pågår inom kommunen ett arbete i samarbete med andra aktörer 
kring motorburen ungdom. Här är dialog med föreningar, ungdomar, polis, olika kommunala 
verksamheter och andra aktörer en viktig del. Kommunen ser gärna ungdomars engagemang i olika 
aktiviteter och föreningsbildningar. Ungdomar som vill är mer än välkomna att höra av sig till 
kommunen.  
 

Bedömning om barns rättigheter  
 
I framtida beslut kring frågan om insatser för motorburen ungdom är det av stor vikt att det föregåtts 
av delaktighet och dialog med ungdomar där de ges möjlighet att uttrycka sina åsikter och att ungas 
rätt till fritid tas i beaktande.  
 

Beslutet skickas till 
 
Susanne Rasmussen 
Bitr. kommundirektören 
Kultur- och fritidschefen 
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 223 Dnr KS/2021:525 
 

Medborgarförslag med önskan om en samlingsplats för 
ungdomar med A-traktorer 
 
 

Beslut 
 
Arvika kommun tackar för medborgarförslaget och engagemanget om en samlingsplats för ungdomar 
med A-traktor. Kommunen ser gärna ungdomars engagemang i olika aktiviteter och 
föreningsbildningar. Det pågår inom kommunen ett arbete i samarbete med andra aktörer kring en 
mötesplats för motorburen ungdom. Här är dialog med föreningar, ungdomar, polis, olika 
kommunala verksamheter och andra aktörer en viktig del. 

Reservation 
 
Sverigedemokraternas ledamöter Anders Skogberg, Eva Nilsson, Roger Antonsson, Kajsa Antonsson 
och Jens-Ove Ranta reserverar sig mot beslutet. 

Sammanfattning 
 
I medborgarförslaget önskas en plats för EPA-A/traktorungdomar att samlas på där de kan skruva på 
sina fordon. Enligt förslaget skulle detta kunna bidrag till att lösa många problem i stan.  

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 14 oktober 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 31 maj 2021, §90 
Medborgarförslag från Theres Augustsson den 9 maj 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den 9 november 2021, § 174 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 214 

Yrkande 
 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
 

Bedömning 
 
Motorburna ungdomar, som kör och åker EPA-A/traktor drivs av ett intresse. Att åka runt, spela 
musik, visa upp sina fordon och samlas på någon plats för att sedan åka runt igen är ett sätt att 
umgås och ha kul med andra med samma intresse.  
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Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Erfarenheterna från några andra kommuner i landet där man i dialog försökt göra en kartläggning 
framkommer att man vill ha en stor öppen yta, gärna långt från vuxna, tak över huvudet, sittplatser, 
värme samt närhet till butiker, matställen och toalett. En motorgård kan vara intressant för en del 
ungdomar.  
 
En annan del av kulturen som kom fram i kartläggningarna var att ungdomarna besöker flera 
”mötesplatser” under en kväll för att träffa andra likasinnade och det är en del i kulturen att byta 
plats/förflytta sig under kvällen/natten/dagen.  
 
Arvika pastorat har precis startat en öppen ungdomsverksamhet i Sockenstugan vid Mikaelikyrkan. 
Ungdomarna samlades på parkeringen i sina EPA-A/traktorer. Kyrkan träffade ungdomarna och 
frågade vad de ville och det har nu landat i en lokal med fika där de kan umgås under lördagskvällar. 
De har öppet på lördagskvällar för de som är 13 år och äldre, kör EPA-A/traktor. Kyrkans fritidsledare 
har i uppdrag att vara vuxna på plats.  
 
Vikten av dialog är central. Det pågår inom kommunen ett arbete i samarbete med andra aktörer 
kring motorburen ungdom. Här är dialog med föreningar, ungdomar, polis, olika kommunala 
verksamheter och andra aktörer en viktig del. Kommunen ser gärna ungdomars engagemang i olika 
aktiviteter och föreningsbildningar. Ungdomar som vill är varmt välkomna att höra av sig till 
kommunen.  
 

Bedömning om barns rättigheter  
 
I framtida beslut kring frågan om insatser för motorburen ungdom är det av stor vikt att det föregåtts 
av delaktighet och dialog med ungdomar där de ges möjlighet att uttrycka sina åsikter och att ungas 
rätt till fritid tas i beaktande.  
 

Beslutet skickas till 
 
Theres Augustsson 
Bitr. kommundirektören 
Kultur- och fritidschefen 
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Paragraf 224 Dnr KS/2021:880 
 

Vision för Arvika kommun 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att anta förslag till ny vision för Arvika kommun. 

Sammanfattning 
 
Sammanträdet ajourneras i fem minuter under denna sammanträdespunkt.  
 
Kommunledningsstaben har tagit fram ett förslag till ny vision för Arvika kommun. Visionen har tagits 
fram av en projektgrupp i samverkan med kommunstyrelsens förtroendevalda, representanter från 
näringsliv och föreningsliv i Arvika, ledare och nyckelpersoner i Arvika kommun och barn och 
ungdomar i Arvika. Arbetet har återkopplats till kommundirektörens ledningsgrupp och KLU. 
 
Visionen pekar på ett sätt att leva och verka snarare än ett mål att uppnå, vilket är tänkt att bidra till 
trygghet och utveckling i en tid av ständig förändring.  
 
Visionen består av tre delar, är tidlös och ska vara kompassen för Arvika både i vardagen och i de 
stora besluten. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 13 oktober 2021 
Förslag till ny vision för Arvika kommun den 13 oktober 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den 26 oktober 2021, §160 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 197 
 

Yrkande 
 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Gösta Frödin (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
 

Beslutet skickas till 
 
Kommunikatör 
Samhällsbyggnadschef 
Bitr. kommundirektör 
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 225 Dnr KS/2021:577 
 

Återköp av fastigheten Arvika Krukan 4 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att: 
1) Godkänna upprättat köpekontrakt för köp av fastigheten Arvika Krukan 4 från Arvika Fastighets AB 
för en total köpeskilling om 3 875 000 kronor. Finansiering sker i anspråkstagande av eget kapital 
2) Uppdra till kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström och mark- och exploateringsingenjör 
Jenny Wärnevall att underteckna köpehandlingarna. 
3) Uppdra till samhällsbyggnad att upprätta markanvisning för fastigheten Arvika Krukan 4.  

Reservation 
 
Jan Westergren (M) reserverar sig mot beslutet 

Sammanfattning 
 
2014 köpte Arvika Fastighets AB mark i centrala Arvika, inom kvarteret Krukan, av kommunen och 
sammanförde den med redan ägd mark i samma kvarter. Den nya fastigheten bildade Arvika Krukan 
4. Syftet med köpet var att ändra detaljplanen inom området och bygga bostäder. Att bygga bostäder 
inom området är inte längre aktuellt för Arvika Fastighets AB och man har därför beslutat att erbjuda 
kommunen att köpa tillbaka marken. Kommunen ska utreda och planera för vidare åtgärder. 
 
Ett förslag till köpekontrakt har tagits fram som innebär att Arvika kommun köper hela fastigheten 
Arvika Krukan 4 för totalt 3 875 000 kronor.  

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelsen den 19 oktober 2021 
Förslag till köpekontrakt 
Kartbilaga 
Erbjudande om återköp från Arvika Fastighets AB 
Kommunledningsutskottets protokoll den 26 oktober 2021, §163 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 198 

Yrkande 
 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut  
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Beslutet skickas till 
 
Mark- och exploateringsingenjören 
Samhällsbyggnadschefen 
Bitr. kommundirektören 
Arvika Fastighets AB 
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Kommunfullmäktige 
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Paragraf 226 Dnr KS/2021:595 
 

Reviderad strategisk plan 2022-2024 med budget för 2022 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att: 
 

1. Fastställa skattesatsen för 2022 till 21,75 kr per skattekrona.  
2. Fastställa förslag till reviderad Strategisk plan för 2022 - 2024 samt budget för 

2022 med däri formulerade mål, uppdrag och inriktningar med tillägget att resultatet läggs 
på nivån 1,0 % under planperioden och de överskjutande resurserna fördelas enligt följande: 
4,2 miljoner på satsning barn och unga, fritidsledare och kurator samt att 0,5 miljoner satsas 
på att utöka kommunens stöd till ideella föreningar motsvarande sammanlagt 4,7 miljoner. 

Reservation 
 
Centerpartiets ledamöter Helen Kensby, Mona Smedman, Ulf Jonsson, Camilla Gustafsson, Eva 
Leander och Ingela Jonsson reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag 
Moderaternas ledamöter Kristina Bengtsson Nilsson, Jan Wettmark, Börje Wahlund, Håkan Axelsson, 
Jan Rülcker, Henrik Samuelsson och Jan Westergren reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag 
Liberalernas ledamöter Gösta Frödin och Anton Sjöstedt reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag 
Sverigedemokraternas ledamöter Anders Skogberg, Kajsa Antonsson, Roger Antonsson, Eva Nilsson 
och Jens-Ove Ranta reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om skattesänkning och sin 
egen budget från juni månad 

Sammanfattning 
 
Sammanträdet ajourneras i sju minuter under denna sammanträdespunkt.  
 
Kommunfullmäktige fattade 2021-06-29 beslut om Strategisk plan 2022 - 2024 och 
budget för 2022 samt förslag till taxor och avgifter 2022. Ny skatteunderlagsprognos, samt 
uppdatering av befolkningsunderlaget ger nu anledning till revidering av plan och budget. 
Budgetberedningens förslag innebär en total skattesats om 21,75 kronor, samt en justering av 
resultatnivån till 1,27 %. 

Beslutsunderlag 
 
Reviderad Strategisk plan 2022 – 2024 och budget för 2022 (bilaga) 
Strategisk plan 2022 - 2024 och budget för 2022 (bilaga),  
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Kommunfullmäktige 
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Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 8 november 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 199 

Yrkande 
 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut  
Alina Koltsova (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Gösta Frödin (L) yrkar för Liberalerna att skatten sänks till 21,66 kr per skattekrona 
 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar för Moderaterna att: 
1. Fastställa skattesatsen för 2022 till 21,66 kr per skattekrona.  
2. Fastställa förslag till reviderad Strategisk plan för 2022-2024 samt budget för 2022 med däri 
formulerade mål, uppdrag och inriktning med tillägget att resultatet läggs på nivån 1,0 %.  
3. Investeringsplan för 2022-2024 ändras. Renovering av bassäng i simhallen flyttas från budgeten 
2022 till plan 2023.  
 
Mona Smedman (C) yrkar för Centerpartiet bifall till att-sats 1, och som att-sats 2 yrkar Centerpartiet: 

- Att ett extra stöd till föreningar införs på 700 tkr.  

- Att det startas servicepunkter i de olika kommundelarna som regelbundet besöks av 

kommunens tjänstepersoner, för 200 tkr. 

- Att det startas ett bygderåd som kan bli en samlande kraft för att se på förutsättningar och 

utmaningar som finns på landsbygden. Funktionen på landsbygdsrådet borde likna den som 

exempelvis Handikapprådet har, för 200 tkr. 

- Att det tas fram en plan för hur vi kan skapa säkra gång- och cykelvägar till och från våra låg- 

och mellanstadieskolor, för 200 tkr. 

- Att ett extra anslag ges till Lärande och stöd för stödresurser inom grundskolan, som ska 

stötta elever att få fullständiga betyg. 

- Att ett extra anslag ges till Lärande och stöd för stödresurser inom gymnasieskolan. 

- Att det genomförs extra satsningar på familjecentralen. 

Zara Hedelin (V) yrkar för Vänsterpartiet bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Anders Skogberg (SD) yrkar att skatten sänks med 94 öre till en skattesats på 21,02 kr per 
skattekrona  
Nils-Gunnar Andersson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Susanne Engstad Clarke (-) yrkar att skatten sänks till 21,66 kr per skattekrona 
Börje Wahlund (M) yrkar bifall till Moderaternas yrkande 
Henrik Axelsson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Ulf Jonsson (C) yrkar bifall till Centerpartiets yrkande 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till Moderaternas yrkande 
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Propositionsordning 
 
Att-sats 1 i Kommunstyrelsens förslag till beslut gäller skattesatsen för år 2022. 
 
Det finns tre förslag till skattesats för 2022, dessa är 21,02, 21,66 och huvudförslaget som är 21,75 kr 
per skattekrona. 
 
Ordföranden ställer förslaget 21,02 som stödjs av Sverigedemokraterna mot förslaget 21,66 som 
stödjs av Moderaterna, Liberalerna och Susanne Engstad Clarke (-), för att få ett motförslag till 
huvudförslaget och finner att Kommunfullmäktige bifaller förslaget 21,66 kr per skattekrona.  
Ordföranden ställer motförslaget att skattesatsen år 2022 ska vara 21,66 kr per skattekrona, mot  
huvudförslaget att skattesatsen år 2022 ska vara 21,75 kr per skattekrona och finner att 
Kommunfullmäktige bifaller huvudförslaget.  
 
Att-sats 2 i Kommunstyrelsens förslag till beslut är att fastställa förslag till reviderad Strategisk plan 
för 2022 - 2024 samt budget för 2022 med däri formulerade mål, uppdrag och inriktningar med 
tillägget att resultatet läggs på nivån 1,0 % under planperioden. Dessa rader är samtliga partier 
överens om och Kommunfullmäktige bifaller detta förslag.  
 
Gällande resterande del i att-sats 2 i Kommunstyrelsens förslag till beslut: att de överskjutande 
resurserna fördelas enligt följande: 4,2 miljoner på satsning barn och unga, fritidsledare och kurator 
samt att 0,5 miljoner satsas på att utöka kommunens stöd till ideella föreningar motsvarande 
sammanlagt 4,7 miljoner. 
Här finns det två förslag till beslut, det är Kommunstyrelsens förslag till beslut och Centerpartiets 
förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut. 
 
Moderaternas ledamöter Kristina Bengtsson Nilsson, Jan Wettmark, Börje Wahlund, Håkan Axelsson, 
Jan Rülcker, Henrik Samuelsson och Jan Westergren deltar inte i omröstningen gällande att-sats 2.  
 
Moderaterna har yrkat att investeringsplanen för 2022-2024 ska ändras och att renovering av 
bassäng i simhallen flyttas från budgeten 2022 till plan 2023.  
Ordföranden ställer Kommunstyrelsens förslag till beslut mot Moderaternas yrkande och finner att 
att Kommunfullmäktige bifaller Kommunstyrelsens förslag till beslut.  
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Paragraf 227 Dnr KS/2021:523 
 

Serviceplan för Arvika kommun 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att anta framtaget förslag till serviceplan för Arvika kommun. 

Sammanfattning 
 
I enlighet med riktlinjer för RSP – Regionala Serviceprogrammet - har en serviceplan för Arvika 
kommun tagits fram. Denna serviceplan ersätter varuförsörjningsplanen från 2013.  
 
Det regionala serviceprogrammet rör kommersiell service och omfattar idag dagligvaror, drivmedel, 
post- och pakettjänster, apotekstjänster och betaltjänster. Sedan 2019 ansvarar Region Värmland för 
RSP. Syftet med RSP är ett tillväxtmotiv. Grundläggande service är en förutsättning för jobb och 
tillväxt i hela landet. Kommersiell och offentlig service har stor betydelse för att skapa miljöer där det 
är attraktivt att bo och arbeta, starta och driva företag samt turista. Målgrupperna för serviceplanen 
är boende, företag, föreningar och besökare. Flera olika stödformer styrs av RSP bl a investeringsstöd 
för kommersiell service, särskilt driftstöd för dagligvarubutiker, servicebidrag, hemsändningsbidrag, 
rådgivningsinsatser, stöd för betaltjänstombud, utvecklingsprojekt inom Lokala servicelösningar och 
utvecklingsprojekt inom betaltjänstområdet. 
 
Den framtagna serviceplanen ger en nulägesbeskrivning av hur kommersiell och offentlig service på 
landsbygden ser ut idag och ska ligga till grund för arbete för att bibehålla befintlig service men också 
för att utveckla och förbättra service på landsbygden. Serviceplanen ska ses som ett levande 
dokument som löpande uppdateras och förbättras i enlighet med uppdateringar inom det regionala 
serviceprogrammet. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 17 maj 2021 
Serviceplan för Arvika kommun 
Kommunfullmäktiges protokoll den 31 maj 2021, §158  
Kommunledningsutskottets protokoll den 9 november 2021, § 175 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 201 

Yrkande 
 
Helen Kensby (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut. 
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Bedömning 
 
Kommunens varuförsörjningsplan, antagen av Kommunfullmäktige år 2013, behöver aktualiseras 
enligt riktlinjerna i Regionala Serviceprogrammet, RSP.  
 

Beslutet skickas till 
 
Utredningssekreterare 
Bitr. kommundirektör 
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Paragraf 228 Dnr KS/2021:902 
 

Förslag tillfälliga taxor och avgifter inför renovering av simhallen 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att fastställa förslaget till taxor för månadskort i simhallen inför 
renovering. 

Sammanfattning 
 
För att möta allmänhetens möjlighet att kunna anpassa köp av månadskort utifrån det individuella 
behovet föreslås alternativa månadskort fram tills att den planerade renoveringen av stora 
bassängen i simhallen startar.  

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 21 oktober 2021 
Bilaga med förslag till taxor för månadskort 
Kommunledningsutskottets protokoll den 9 november 2021, § 169 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 202 

 
Bedömning 
 
Att utöka möjligheten till fler alternativa månadskort fram till att renoveringen startar är ett sätt att 
möta allmänhetens möjlighet att kunna anpassa köp av månadskort utifrån individens behov. 
Förslaget gäller taxor under perioden 211201-220430 eller tills renoveringen startar. Övriga taxor t ex 
dagsentréer, vattenträning för grupper i rehab-avdelningen osv är oförändrade. I samband med 
renoveringen, som tar upp till ett år, finns behov av ytterligare tillfälliga taxor från maj 2022. Förslag 
på taxor för renoveringsperioden kommer tas fram för politiskt beslut i början av 2022.  
 

Bedömning om barns rättigheter  
 
Förslaget till fler alternativ av månadskort innebär att kostnaden för månadskort anpassas inför 
planerad renovering och att barn och unga ges god möjlighet att vara aktiva och ha möjlighet till 
fritidssysselsättning. I samband med att stora bassängen stängs för renovering prioriteras 
skolsimundervisning i rehab-bassängen för att elever ska uppnå simkunnighet.  Även 
föreningsverksamhet ska prioriteras.  
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 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Beslutet skickas till 
 
Bitr. kommundirektören 
Kultur- och fritidschefen 
Sim- och sporthallschefen 
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 Sammanträdesdatum  
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 229 Dnr KS/2021:29 
 

Budget 2022 för den gemensamma Hjälpmedelsnämnden 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att kommunen ställer sig bakom anhållan om ett extra tillskott till 
hjälpmedelsnämndens budget för 2022.  

Sammanfattning 

Enligt avtal om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnden lämnar länets 16 kommuner ett årligt 
bidrag till den gemensamma nämnden verksamhet med ett belopp som motsvarar de faktiska 
kostnaderna för nämnden arbete och administration. Kostnadsfördelningen mellan huvudmännen är 
50 procent på Region Värmland och 50 procent på kommunerna. Fördelningen inbördes mellan 
kommunerna baseras på andelen individer inom åldersgruppen 80 år och äldre. Någon löpande 
uppräckning av bidraget med hänsyn till kostnadsökningar är inte inbyggt i avtalet. 

Regionfullmäktige har inför 2022 beslutat att Region Värmland tillskjuter 180 tusen kronor. Som en 
ramförstärkning till budget 2022 för att täcka regionens hälft av de ökade kostnaderna. Region 
Värmland beklagar att detta beslut inte har föregåtts av ett samråd och att beskedet om hur det 
påverkar den gemensamma finansieringen av hjälpmedelsnämnden når kommunerna sent i 
budgetprocessen. 

Vid hjälpmedelsnämnden senaste möte beslutades att respektive kommun skulle få ett brev med en 
anhållan om ett tillskott till nämndens budget. Region Värmland önskar besked från varje kommun 
hur man ställer sig till ett extra tillskott i budget senast den 30 november 2021. I underlaget framgår 
inte bidragets belopp för respektive kommun. 

Beslutsunderlag 
 
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 14 oktober 2021 

Hjälpmedelsnämndens brev daterat 11 oktober 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 203 

 

Beslutet skickas till 
 
Verksamhetschef 
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 Sammanträdesdatum  
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 230 Dnr KS/2021:879 
 

Kontant ersättning, gymnasieelevers resor 2022 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige fastställer kontant bidrag till gymnasieelevers resor enligt verksamhetens 
förslag. 

Sammanfattning 
 
Enligt Riktlinjer för gymnasieelevers dagliga resor, fastställda av Kommunstyrelsen den 10 oktober 
2018, ska kontant bidrag till gymnasieelevers resor fastställas årligen av Kommunfullmäktige.  

För år 2022 föreslås följande belopp: 

Bidrag till enskild anslutningsresa, färdväg mellan bostad och skola minst 6 km:  242 kr/mån. 

Kontant reseersättning till elev som inte kan åka med buss eller tåg, avstånd mellan bostad och skola 
enkel resa minst: 
 
6 km   505 kr/mån 
13 km   650 kr/mån 
19 km   812 kr/mån 
27 km   1000 kr/mån 
36 km   1182 kr/mån 
46 km   1358 kr/mån 

Beslutsunderlag 
 
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 13 oktober 2021 
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 20 oktober 2021, §110 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 215 
 

Beslutet skickas till 
 
Verksamhetschefen LOS 
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 Sammanträdesdatum  
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 231 Dnr KS/2021:701 
 

Avtal gemensam etableringsfunktion 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Arvika kommun ställer sig bakom framtaget förslag till avtal. Avtalet 
ska beslutas av respektive ingående part. 

Sammanfattning 
 
Region Värmland fick uppdraget att under hösten 2021, ta fram ett avtal om en gemensam 
etableringsfunktion. Avstämningar och diskussioner med Värmlandsrådets arbetsgrupp har förts 
under arbetets gång. Framtaget avtal, som presenterades vid Värmlandsrådets arbetsutskott den 
29/10 har granskats av regionjurist och kommunjurist.  

Värmlandsrådets arbetsutskott ställde sig bakom avtalet och tog även ställningstagandet att de 
gemensamma resurserna får användas som en del av finansieringen enligt avtalsförslaget.  

Framtaget avtal ska beslutas av respektive kommuns kommunfullmäktige samt regionfullmäktige. 
Beslut om samverkansavtal ska, av respektive part, tas innan 31/12 2021. 

Beslutsunderlag 
 
Samverkansavtal om gemensam etableringsfunktion i Värmland 
Kommunförvaltningens tjänsteskrivelse den 3 november 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den  
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 238 

Bedömning 
 
Framtaget avtal för gemensam etableringsfunktion ingår i det uppdrag som ålades Region Värmland 
under hösten 2021. 
 

Ekonomiska konsekvenser  
 
Avtalet bedöms inte innebära några ekonomiska konsekvenser. 

Bedömning om barns rättigheter  
 
Barns rättigheter bedöms inte beröras av beslutet. 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Beslutet skickas till 
 
Region Värmland 
Kommundirektör 
Utredningssekreterare 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 232 Dnr KS/2021:947 
 

Överenskommelse om gemensamma resurser för 
Värmlandsstrategins genomförande 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Arvika kommun godkänner förslag till ”Överenskommelse om 
gemensamma resurser för Värmlandsstrategins genomförande” – tillägg till Samverkansavtal 
Värmland att gälla från och med 1 januari 2022. 

Sammanfattning 
 
Den nya organisationen Region Värmland övertog 2019 de ansvar och uppdrag som 
Kommunalförbundet Region Värmland tidigare haft, samtidigt som kommunalförbundets juridiska 
person avvecklades och verksamhetens tillgångar och skulder konsoliderades i nya Region Värmlands 
balansräkning. I samma process övertog också nya Region Värmland samtliga aktier i Värmlandstrafik 
AB och bolaget kom att bli ett helägt dotterbolag och en del av nya Region Värmlands koncern. 
Under 2020 erhöll Värmlandstrafik AB medel i samband med förlikningsprocess inom ramen för avtal 
inom servicetrafiken. Även dessa medel ingår i de gemensamma resurserna. 

De kvarvarande gemensamma resurserna uppgår totalt till ca 200 mkr. 

Värmlandsrådet har 2020 gjort ställningstagande om att se över möjligheterna att tillgängliggöra de 
gemensamma resurserna för att möta gemensamma utmaningar som prioriteras av både Region 
Värmland och Värmlands kommuner. I juni 2021 uppdrog Värmlandsrådet till sin arbetsgrupp att ta 
fram konkret förslag på hur samverkan ska bedrivas inom ramen för Värmlandsrådets verksamhet 
och struktur. Arbetet har resulterat i ”Överenskommelse om gemensamma resurser för 
Värmlandsstrategins genomförande”. Överenskommelsen föreslås utgöra ett tillägg i form av en 
bilaga till ”Samverkansavtal Värmland”.  

Värmlandsrådets arbetsutskott ställde sig bakom förslaget den 29 oktober 2021. Beslut behöver 
fattas av samtliga ingående parter i Värmlandsrådet, dvs länets 16 kommuner och Region Värmland, 
för att möjliggöra att överenskommelsen kan träda i kraft den 1 januari 2022. 

Beslutsunderlag 
 
Överenskommelse om gemensamma resurser för Värmlandsstrategins genomförande – tillägg till 
Samverkansavtal Värmland 
Kommunförvaltningens tjänsteskrivelse den 3 november 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 16 november 2021, § 239 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 

Bedömning 
 
2019 övertog den nya organisationen Region Värmland ansvar och uppdrag som 
Kommunalförbundet Region Värmland tidigare haft. I samband med detta avvecklades 
kommunalförbundets juridiska person och verksamhetens tillgångar och skulder konsoliderades i nya 
Region Värmlands balansräkning. De kvarvarande medlen uppgick till ca 80 mkr (2018) varav 25 mkr 
beslutades gå till kommunernas bredbandsutbyggnad fram till år 2023. De fria kvarvarande medlen 
uppgår således till ca 55 mkr. 

I denna process övertog också nya Region Värmland samtliga aktier i Värmlandstrafik AB och bolaget 
kom att bli ett helägt dotterbolag och en del av nya Region Värmlands koncern. Vid utgången av 2018 
uppgick det fria egna kapitalet i Värmlandstrafik till ca 101 mkr. 

Totalt omfattar dessa gemensamma resurser ca 200 mkr. De ska användas för att möta 
gemensamma utmaningar som prioriteras av både Region Värmland och Värmlands kommuner. 

Under hösten 2020 gjorde Värmlandsrådet ett ställningstagande gällande möjligheten att 
tillgängliggöra de gemensamma resurserna för att möta gemensamma utmaningar som prioriteras av 
både Region Värmland och av Värmlands kommuner. Vid Värmlandsrådets möte den 18 juni 2021 
presenterades ett förslag till fortsatt process och Värmlandsrådet ställde sig bakom förslaget. 
Värmlandsrådet uppdrog till dess arbetsgrupp att ta fram ett konkret förslag på hur samverkan ska 
bedrivas inom ramen för Värmlandsrådets verksamhet och struktur. Ambitionen är att de 
gemensamma resurserna ska kunna användas fr o m ingången av 2022. 

Under hösten 2021 har arbetet processats fram och det konkreta förslaget processen lett fram till är 
en överenskommelse som biläggs ”Samverkansavtal Värmland”, det avtal som antogs av samtliga 
kommuners fullmäktigeförsamlingar och dåvarande landstingsfullmäktige 2018 inför 
regionbildningen 1 januari 2019. Avstämningar, diskussioner och förankring har kontinuerligt skett 
med Värmlandsrådets arbetsgrupp enligt uppdraget.  

Överenskommelsen ska beslutas av respektive kommuns kommunfullmäktige samt av 
regionfullmäktige. Respektive part ska besluta om samverkansavtalet innan 31 december 2021 för 
att möjliggöra att överenskommelsen kan gälla från den 1 januari 2022. 

Överenskommelsen omfattar bakgrund, hur processen sett ut fram till förslag till överenskommelse 
tagits fram, hur de gemensamma resurserna kan användas, prioritering av resursernas användning 
och tillgängliggörande samt uppföljning av resursernas användning och överenskommelsens giltighet. 
Överenskommelsen kommer, efter beslut av respektive part i Värmlandsrådet, undertecknas av 
respektive kommuns kommunstyrelseordförande och regionstyrelsens ordförande. 
 

Ekonomiska konsekvenser  
 
Framtaget förslag bedöms inte innebära några ekonomiska konsekvenser. 
 

Bedömning om barns rättigheter  
 
Barns rättigheter bedöms inte påverkas av beslut om framtaget förslag till överenskommelse.  
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 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 

Beslutet skickas till 
 
Region Värmland 
Kommundirektör 
Utredningssekreterare 
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 Sammanträdesdatum  
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 233 Dnr KS/2021:926 
 

Ansökan och förslag till ny belägenhetsadress för fastigheten 
Västra Sund 2:240 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa ny belägenhetsadress Västra Sund Lilleviksberget 1 för 
fastigheten Västra Sund 2:240. 

Sammanfattning 

Linda Jorälv ansöker och lämnar förslag till ny belägenhetsadress för fastigheten Västra Sund 2:240. 
Förslaget är Västra Sund Lilleviksberget 1. 

Motivering: Gårdsnamnet på huset precis nedanför oss är Lillevik 1. Vi har fått berättat för oss att 
uppe hos oss har man kallat det ”berget” eftersom det kommer upp ett stort berg på vår tomt och vi 
har valt att låta detta berg få bestämma hur vi skulle bygga. Vår önskan är därför att få kalla vårt 
gårdsnamn för Lilleviksberget 1. 

Beslutsunderlag 

Linda Jorälvs ansökan den 25 oktober 2021 
Karta och befintliga adresser den 27 oktober 2021 
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 27 oktober 2021  
Namnberedningens protokoll den 3 november 2021, § 21 
 

Beslutet skickas till 
 
Linda Jorälv 
Räddningstjänsten 
Kartingenjören 
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 Sammanträdesdatum  
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 234 Dnr KS/2021:976 
 

Motion om höjd habiliteringsersättning för daglig verksamhet, 
Susanne Engstad Clarke (-), remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Susanne Engstad Clarke (-) inkommer med en motion om att tredubbla habiliteringsersättningen, 
från 5 kr till 15 kr per timme för deltagande på daglig verksamhet. 

Beslutsunderlag 

Susanne Engstad Clarkes (-) motion den 4 november 2021  
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 235 Dnr KS/2021:975 
 

Motion om Arvika som en säker hamn, Lars-Ove Jansson (S), 
remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Lars-Ove Jansson (S) inkommer med en motion där han föreslår att Arvika kommun ska bli en ”säker 
hamn” för människor på flykt som söker skydd i EU, genom att man ansluter sig till uppropet ”Städer 
som säkra hamnar”.  

Beslutsunderlag 

Lars-Ove Janssons (S) motion den 4 november 2021  
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 Sammanträdesdatum  
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 236 Dnr KS/2021:995 
 

Motion om språkkrav vid nyanställningar av vård-, omsorgs- och 
förskolepersonal, Anton Sjöstedt (L), remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 
 
Anton Sjöstedt (L) inkommer med en motion om att Arvika kommun ska ställa språkkrav på svenska i 
både tal och skrift vid nyanställning inom vård- och omsorg och inom förskolan. 

Beslutsunderlag 

Anton Sjöstedts (L) motion den 4 november 2021 
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 Sammanträdesdatum  
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 237 Dnr KS/2021:1022 
 

Motion - Ställ frågan om vaccinering och beakta svaret vid 
nyanställning, Anton Sjöstedt (L), remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning 
 
Anton Sjöstedt (L) inkommer med en motion om att Arvika kommun, om det finns godkända, 
rekommenderande och tillgängliga vaccin mot samhällsfarliga sjukdomar, ställer frågan om 
vaccinering vid nyanställning och beaktar svaret inför beslut om anställning.  

Beslutsunderlag 

Anton Sjöstedts (L) motion den 16 november 2021 
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 238 Dnr KS/2021:928 
 

Medborgarförslag om koloniträdgård, remiss 
 

Beslut 

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beslut. 

Sammanfattning 
 
Charlotta Lindh inkommer med ett medborgarförslag om att anlägga en ny stadsnära koloniträdgård 
med odlingslotter för kommunens invånare.  

Beslutsunderlag 

Charlotta Lindhs medborgarförslag den 26 oktober 2021 
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 Sammanträdesdatum  
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 239 Dnr KS/2021:946 
 

Avsägelse av uppdrag som ersättare i Kommunfullmäktige 
Jimmy Forsman (SD) 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige godkänner Jimmy Forsmans avsägelse.  
 

Länsstyrelsen tillskrivs med begäran om ny sammanräkning för att utse ny ersättare i 
Kommunfullmäktige för Sverigedemokraterna.  

Sammanfattning 

Jimmy Forsman inkommer med en avsägelse av uppdrag som ersättare i Kommunfullmäktige.  

Beslutsunderlag 

Jimmy Forsmans avsägelse den 2 november 2021 

Beslutet skickas till 

Personalstaben 
Kanslifunktionen 
Länsstyrelsen 
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 240 Dnr KS/2021:1031 
 

Avslutat uppdrag Ahmed Walid (S), ersättare i 
Kommunfullmäktige, Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden 
 

Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar att utse Berit Thim (S) till ny ersättare i Kommunstyrelsen, 
Arbetslöshetsnämnden, Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden. 
 
Länsstyrelsen tillskrivs med begäran om ny sammanräkning för att utse ny ersättare i 
Kommunfullmäktige för Socialdemokraterna. 

Sammanfattning 
 
Ahmed Walid (S) är inte längre folkbokförd i Arvika kommun och därmed avslutas hans uppdrag som 
ersättare i Kommunfullmäktige, Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, Civilförsvarsnämnden 
och Trafiknämnden.  
 
Kommunfullmäktige har att utse ny ersättare för dessa uppdrag.  

Beslutet skickas till 

Berit Thim 
Kanslifunktionen 
Personalstaben 
IT-funktionen 
Kommunstyrelsen 
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 Sammanträdesdatum  
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 241 Dnr KS/2021:1032 
 

Avsägelse av uppdrag som andre vice ordförande i 
Namnberedningen, ersättare i Kommunstyrelsen, utskottet 
Lärande och stöd, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden och Trafiknämnden, Thomas Broström 
(M) 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige godkänner Thomas Broströms avsägelse och beslutar att utse Jan Rülcker till ny 
andre vice ordförande i Kommunfullmäktiges Namnberedning, samt att utse Irja Nilsson till ny 
ersättare i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, Civilförsvarsnämnden, Trafiknämnden. 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utse ny ersättare i utskottet Lärande och stöd.  

Sammanfattning 

Thomas Broström (M) inkommer med en avsägelse av uppdrag som andre vice ordförande i 
Kommunfullmäktiges Namnberedning, ersättare i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden, Trafiknämnden, samt ersättare i utskottet Lärande och stöd.  

Valberedningen föreslår att: 

Jan Rülcker utses till andre vice ordförande i Kommunfullmäktiges Namnberedning. 

Irja Nilsson utses till ersättare i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, Civilförsvarsnämnden, 
Trafiknämnden. 

Beslutsunderlag 

Thomas Broströms avsägelse den 17 november 2021 
 

Beslutet skickas till 

Jan Rülcker 
Irja Nilsson 
Personalstaben 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Kommunstyrelsen 
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 242 Dnr KS/2021:998 
 

Länsstyrelsen i Värmlands län, dnr 201-9207-21 - Ny 
ledamot/ersättare för ledamot i Kommunfullmäktige efter Anders 
Bergfjord (C). Ny ledamot är Helen Kensby. Ny ersättare är 
Tomas Steno, för kännedom 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige tar del av informationen.  

Sammanfattning 
 
Länsstyrelsen utser ny ledamot/ersättare för ledamot i Kommunfullmäktige från och med den 7 
november 2021 till och med den 14 oktober 2022.  
 
Ny ledamot efter Anders Bergfjord (C) är Helen Kensby (C) och ny ersättare är Tomas Steno (C).  

Beslutsunderlag 

Länsstyrelsens beslut den 7 november 2021 
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Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 243 Dnr KS/2021:647 
 

Val av ny nämndeman efter Susanne Engstad Clarke 
 

Beslut 

Uppdra Valberedningen att inkomma med ett förslag till nästa Kommunfullmäktigesammanträde.  

Sammanfattning 
 
Värmlands Tingsrätt inkommer med en begäran om att Kommunfullmäktige ska utse en 
efterträdande ersättare för Susanne Engstad Clarke, som på egen begäran entledigades från sitt 
uppdrag som nämndeman 2021-06-29. 
 
Daniel Kristensen som av Kommunfullmäktige utsetts till efterträdande nämndeman efter Susanne, 
uppfyller inte valbarhetskriterierna för nämndemän, då han inte själv är folkbokförd i Arvika 
Kommun utan i Karlstad kommun. 
 

Fyllnadsvalet skall avse tiden från den 1 januari 2022 till den 31 december 2023. Vid val av 
nämndemän ska valbarhetskriterierna uppfyllas, samt kravet på lämplighet.  

Beslutsunderlag 

Värmlands Tingsrätts begäran den 16 november 2021 

Beslutet skickas till 

Värmlands Tingsrätt 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 58 (64) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 244 Dnr KS/2021:275, KS/2021:945, 
KS/2021:1057 
 

Information till Kommunfullmäktige 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige tar del av informationen.  

Sammanfattning 

Information till Kommunfullmäktige om följande ärende: 

KS/2021:945 KPMG och Kommunrevisionen - Rapport - Revisorernas bedömning av kommunens 
delårsrapport för perioden 2021-01-01--2021-08-31 

KS/2021:1057 - KPMG och Kommunrevisionen - Rapport - Granskning av föreningsbidrag 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 59 (64) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 245 Dnr KS/2021:1056 
 

Motion om Myråsens skogsområde, Lisa Levin (S) och Sara 
Andersson (S), remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Lisa Levin (S) och Sara Andersson (S) inkommer med en motion om att kommunen undersöker hur 
Myråsenskogen kan göras mer tillgänglig, samt att resultatet av undersökningen används som 
underlag till en framtida satsning på ett stadsnära grönområde i Myråsskogen. 

Beslutsunderlag 

Lisa Levin (S) och Sara Anderssons (S) motion den 28 november 2021 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 60 (64) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 246 Dnr KS/2021:1058 
 

Medborgarförslag om att göra Arvika till ett mer attraktivt 
resmål, remiss 
 

Beslut 

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Lena Kjellin inkommer med ett medborgarförslag om att göra Arvika stad till ett mer attraktivt resmål 
för turister och boende.   

Beslutsunderlag 

Lena Kjellins medborgarförslag den 28 november 2021 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 61 (64) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 247 Dnr KS/2021:1060 
 

Motion om friskvårdstimme för anställda, Susanne Engstad 
Clarke (-), remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Susanne Engstad Clarke (-) inkommer med en motion om att anställda av Arvika kommun får en 
friskvårdstimme per vecka.  

Beslutsunderlag 

Susanne Engstad Clarkes (-) motion den 29 november 2021  

 
 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 62 (64) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 248 Dnr KS/2021:1081 
 

Motion om vinterskolskjuts i Arvika kommun, Camilla 
Gustafsson (C) m.fl, remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Camilla Gustafsson (C), Mona Smedman (C) och Ingela Jonsson (C) inkommer med en motion om att 
Arvika kommun skyndsamt undersöker förutsättningarna för att införa dispens för vinterskolskjuts.  

Beslutsunderlag 

Camilla Gustafsson (C), Mona Smedman (C) och Ingela Jonssons (C) motion den 29 november 2021 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 63 (64) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 249 Dnr KS/2021:1082 
 

Motion om simhall med äventyrsbad och kallbadhus i hamnen, 
Kristina Bengtsson Nilsson (M), remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Kristina Bengtsson Nilsson (M) inkommer med en motion om att en utredning görs om möjligheten 
att bygga simhall med eventuellt äventyrsbad och kallbadhus i hamnområdet, samt att olika 
finansieringsalternativ och driftsformer utreds.  

Beslutsunderlag 

Kristina Bengtsson Nilsson (M) motion den 29 november 2021 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 64 (64) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-11-29  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 250 Dnr KS/2021:20 
 

Interpellation om ny simhall 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas.  

Sammanfattning 

Kristina Bengtsson Nilsson (M) inkommer med en interpellation där hon frågar om kommunalrådet 
Peter Söderström (S) kommer att tillåta en diskussion för att se om det är en möjlig väg att gå att 
bygga en simhall med t.ex. ett äventyrsbad i hamnområdet.  

Kommunfullmäktiges ordförande frågar om interpellationen får ställas. 

Beslutsunderlag 

Kristina Bengtsson Nilssons (M) interpellation den 29 november 2021 

 
 

 


